
 

1 

 

Vyhodnocení výsledku veřejného projednání návrhu  
Územního plánu Říkovice 

 

 
Dotčený orgán, krajský úřad – stanovisko:  
 

 
Navržené opatření: 

 

1. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí (orgán státní památkové péče, 
orgán ochrany přírody, orgán veřejné správy v 
oblasti odpadového hospodářství) 

            (čj.: MMPr/022392/2019/STAV/ZP/Eh, 21.02.2019) 

 
Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí, jako orgán státní správy dle ust. §7 odst.2; §61 odst. 
1 písm. a) b) c); §§ 64 a 66 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v 
souladu s §§71,76 a 77 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný 
orgán dle § 79 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jako 
příslušný orgán dle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči vydává vyjádření:Orgán ochrany přírody uvádí 
k návrhu ÚP Říkovice následující připomínky vesměs již 
uplatněné při SJ. Protože zpracovatel ne plně respektoval naše 
požadavky uplatněné v předchozím projednání ÚP, 
požadujeme (zejména s ohledem na § 5 vyhl. č. 395/1992Sb., 
který stanoví, že ÚSES se schvaluje v ÚPD) dopracovat a 
opravit následující: 

 Z předložené dokumentace stále nevyplývá, že ÚSES 
zpracovala oprávněná osoba v souladu se zněním §4 odst. 1 
zákona č. 114/92Sb. a vyhl. č. 395/92Sb. 

 Textová část: 
- v I. textová část: 

 v textu musí být jednoznačně uvedeno: ÚSES je veřejný 
zájem (§4 zák.č. 114/92Sb.) 
– není uvedeno ani v odůvodnění; 
 
 
 
 
 

 v části regulativů ploch (kap. I.1.f) je i nadále nezbytné 
upravit a doplnit podle již uplatněných požadavků, zejména: 

 NP – PLOCHY PŘÍRODNÍ 
Přípustné využití: celý uvedený text je nezbytné zařadit mezi 
podmíněně přípustné využití. 

 NSp – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ - 
PŘÍRODNÍ 
Přípustné využití: uvedený text „techn. opatření a stavby pro 
zlepšení podmínek nekomerční rekreace a CR“ a text 
„související dopravní a techn. infrastruktura“ je spolu se všemi 
již dříve uplatněnými podmínkami třeba zařadit mezi 
podmíněně přípustné využití. 

 ZP – PLOCHY ZELENĚ – PŘÍRODNÍHO CHARAKTERU 
Bez připomínek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění. 
 
 
 
Bez opatření – nepatří do 
závazné části územního 
plánu, vyplývá ze zákona. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění 
do textové části 
Odůvodnění, kap. II.4.1, 
II.8.d. 
Opatření – uplatněn 
požadavek na opravu 
podmínek využití ploch 
NP a ploch NSp ve 
smyslu stanoviska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

- v II. Odůvodnění: 
 v textu musí být jednoznačně uvedeno: ÚSES je veřejný 

zájem (§4 zák.č. 114/92Sb.), – není uvedeno ani v 
odůvodnění;; 
 
 

 Grafická část: 
 i v HV doplnit IP20 obdobně jako v koord. výkresu; 

 
 
 
 
 
 

 i v HV je třeba uvést ochranu významných krajinných prvků 
podle §3 písm. b) z.č. 114/92Sb. minimálně obdobně jako v 
koord. výkresu – požadavek uplatněn již při předchozím 
projednání (SJ); 
 
 
 
Je nezbytné dořešit všechny výše uvedené připomínky, 
případně projednat opravdu nezbytné změny prvků ÚSES. 
Doplněný návrh znovu předložit orgánu ochrany přírody. 
 
 
Orgán státní památkové péče: 
V územním plánu obce Říkovice (dokumentace k veřejnému 
projednání; 12/2018) doplnit text a dále uvádět v příslušných 
částech textových a mapových: 
II.4.1 Soulad s požadavky právních předpisů: 
Zákon č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech 
a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, v aktuálním znění 
- památník 1. světové války v zámeckém parku 
odrážku (viz výše) doplnit o číslo válečného hrobu, resp. upravit 
text: 
- památník I. světové války v zámeckém parku CEVH CZE 
7109 – 22012 
Výkres II.01: Koordinační výkres v grafické části doplnit o 
označení válečného hrobu s číslem evidence CEVH CZE 7109 
– 22012 a textovou část doplnit údaje o existenci válečného 
hrobu 
 
Orgán odpadového hosp.: 
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního 
prostředí, oddělení ochrany životního prostředí a památkové 
péče, jakožto orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 79 odst. 1 písm. k) zákona o odpadech, 
který uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním 
plánům, sděluje, že z hlediska zájmu na úseku odpadového 
hospodářství souhlasí s předloženým návrhem Územního plánu 
Říkovice (veřejné projednání návrhu). Odůvodnění: V obci 
Říkovice bude zachována stávající koncepce nakládání s 
odpady. Nakládání s komunálním odpadem v obci Říkovice je 

 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění 
do textové části 
Odůvodnění, kap. II.4.1, 
II.8.d. 
 
Bez opatření - interakční 
prvek IP20 není plošný 
(dle KPÚ mu nebyl 
vymezen pozemek), 
nebude tedy s projevem 
do ploch – do Hlavního 
výkresu. 
Bez opatření – ochrana 
významných krajinných 
prvků nepřísluší do 
závazné části, ochrana je 
dána zákonem (§ 3 písm. 
b) zákona č. 114/1992 
Sb.). 
Opatření – uplatněn 
požadavek 
projektantovi na 
projednání 
v rozpracovanosti. 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na opravu 
textu. 
 
 
 
 
 
 
Opatření – uplatněn 
požadavek na doplnění 
v grafické části, výkrese 
č. II.01 Koordinační 
výkres. 
 
Bez opatření. 
  



 

3 

 

provozováno v souladu s Obecně závaznou vyhláškou obce 
Říkovice č. 2/2001, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce Říkovice, vč. systému 
nakládání se stavebním odpadem vznikajícím na území obce 
Říkovice. Obec má sběrná místa na plast, sklo, papír, kovy, 
nápojové kartony. Sběrná místa odpadu jsou přípustným 
využitím v plochách veřejných prostranství. V územním plánu 
obce Říkovice je navržena plocha technické infrastruktury pro 
sběrný dvůr a kompostárnu organického odpadu. Obec vytváří 
podmínky pro plnění povinností obce, jako původce 
komunálního odpadu podle zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy je obec povinna zajistit místa pro 
odkládání veškerého komunálního odpadu produkovaného 
fyzickými nepodnikajícími osobami (občany) na jejím 
katastrálním území. Nakládání s odpadem z výrobní činnosti a 
služeb si zajišťují původci odpadů samostatně. 
 

2. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, silniční správní úřad 

Bez stanoviska. 
 

 

 

Bez opatření. 

 

3. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí (orgán státní správy lesů, 
vodoprávní úřad) 

Bez stanoviska. 
 

 
 
 
Bez opatření. 

 

4. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství 
(- / 15.03.2019) 

             
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a 
zemědělství, v přenesené působnosti podle § 67 zák. č. 
129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, podle § 77a zák. 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, podle § 17a písm. a) zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (ZPF), v platném znění, podle § 
48a odst. 2 písm. a) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změn ě a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, dle § 
27 odst. 1 písm. e) a dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší sděluje k upravenému 
návrhu územního plánu Říkovice po veřejném projednání:  
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a 
zemědělství, nemá připomínek k částem řešení návrhu 
územního plánu Říkovice, které byly od společného jednání 
změněny. 
 

 
 
 

 
Bez opatření. 
 

 



 

4 

 

5. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu 
státní správy VIII  

Bez stanoviska. 
            

 
 
Bez opatření. 
 

 

6. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

          (čj.: KUOK 14709/2019, 13.02.2019) 
 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen „krajský úřad“) jako dotčený orgán 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k 
uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. tříd. souhlasí se záměrem, který 
mu byl předložen a neuplatňuje k veřejnému projednání 
návrhu územního plánu Říkovice žádné připomínky.  
Odůvodnění  
Krajskému úřadu bylo dne 24. 1. 2019 doručeno 
prostřednictvím datové schránky oznámení o konání 
veřejného projednání návrhu územního plánu Říkovice. V 
koncepci dopravní obsluha řešeného území obce Říkovice 
bude nadále zabezpečována prostřednictvím silniční sítě a to 
silnicemi:  
dálnice D1 Brno - Říkovice  
I/55 v úseku Břest - Přerov  
II/490 v úseku Říkovice - Holešov  
III/4348 v úseku Říkovice - Vlkoš  
III/43212 Říkovice - Žalkovice  
Poučení  
Dle ust. § 149 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, nezákonné závazné 
stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k 
němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního 
orgánu, který vydal závazné stanovisko. Jestliže správní 
orgán při své úřední činnosti zjistí, že jiný správní orgán 
učinil nezákonné závazné stanovisko, dá podnět správnímu 
orgánu příslušnému k přezkumnému řízení a vyčká jeho 
rozhodnutí. 
 

 
 

 
 
 
Bez opatření. 
 

 

7. Ministerstvo dopravy  

Bez stanoviska. 
 

 
Bez opatření. 
 

 

8. Ministerstvo průmyslu a obchodu  
      (zn.: MPO 9649/2019, 05.02.2019) 
 

Závazná část 
Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 
využívání nerostného bohatství a ve smyslu ustanovení § 15 

 
 
 
 
Bez opatření.  



 

5 

 

odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňujeme k návrhu územního plánu 
Říkovice následující stanovisko: S návrhem ÚP Říkovice 
souhlasíme bez připomínek. 
Odůvodnění 
Změny, k nimž došlo od společného jednání, nijak neovlivní 
ochranu a využití nerostného bohatství obce, kde se 
v současné době nevyskytují žádné dobývací prostory, 
výhradní ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje 
vyhrazených nerostů ani chráněná ložisková území. Plocha 
ostatního prognózního zdroje štěrkopísků č. 9403300 Žálkovice 
– Kanovsko, zasahující do jihozápadního okraje katastru, 
nepředstavuje limit využití území a navíc stejně není návrhem 
územního plánu dotčena. 
 
 

9. Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého 

Bez stanoviska. 

 
 

Bez opatření. 
 

 

10. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Olomoucký kraj, Pobočka Přerov   

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

11. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro 
Olomoucký kraj 

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

12. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci 

Bez stanoviska. 
             

 
 

Bez opatření. 
 

 

13. Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
(čj.: MZDR 3808/2019-2/OZP-ČIL-L, 14.03.2019) 
 

Ministerstvo zdravotnictví - Český inspektorát lázní a zřídel 
(dále jen „Ministerstvo“), jako dotčený orgán podle ustanovení § 
37 odst. 1 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých 
zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 
léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lázeňský zákon“), na základě oznámení č.j. 
MMPr/020241/2019 ze dne 23. 1. 2019 o konání veřejného 
projednání návrhu Územního plánu Říkovice dne 8. 3. 2019 
obsahujícího výzvu dotčeným orgánům k uplatnění stanoviska, 
které ve smyslu ustanovení § 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 

 

 
 
Bez opatření. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), zaslal 
Ministerstvu dne 8. 5. 2018 datovou schránkou Magistrát města 
Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Oddělení 
územního plánování, Bratrská 34, 750 11 Přerov 2, vydává toto 
stanovisko, kterým souhlasí s návrhem Územního plánu 
Říkovice upraveným a posouzeným pro veřejné projednání, 
jehož dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách 
města Přerova a byla použita jako podklad pro vydání tohoto 
stanoviska. Vzhledem ke skutečnosti, že Ministerstvo nebylo v 
průběhu projednávání návrhu zadání ani návrhu pro 
společného jednání Územního plánu Říkovice vyzváno k 
uplatnění vyjádření nebo stanoviska, není toto stanovisko 
uplatňováno v rozsahu dle § 52 odst. 3 stavebního zákona, ale 
v rozsahu dle § 50 odst. 2, tedy jako k návrhu pro společné 
jednání.  
Odůvodnění Do severovýchodní části řešeného území 
zasahuje ochranné pásmo II. stupně II B zdrojů přírodních 
minerálních vod zřídelní oblasti Horní Moštěnice. V tomto 
ochranném pásmu nenavrhuje Územní plán Říkovice žádné 
zastavitelné plochy ani plochy přestavby. Nacházejí se zde 
převážně stávající plochy zemědělské a stabilizované plochy 
dopravní infrastruktury silniční a drážní a vedení technické 
infrastruktury. Kromě doplnění prvků systému ekologické 
stability a malé plochy změn v krajině zde územní plán navrhuje 
koridor KK1 dopravní infrastruktury silniční pro stavbu D2. 
Navrhované změny nejsou v rozporu s podmínkami ochrany 
zdrojů přírodních minerálních vod vymezenými ve smyslu § 21 
odst. 1 lázeňského zákona v návaznosti na místní geologické 
podmínky usnesením 9. plenárního zasedání 
Severomoravského KNV ze dne 21. 4. 1983, kterými byla 
ochranná pásma zdrojů přírodních minerálních vod zřídelní 
oblasti Horní Moštěnice stanovena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Hasičský záchranný systém Olomouckého kraje, 
územní odbor Přerov 

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 

 

15. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Olomoucký kraj 

Bez stanoviska. 

 

 
Bez opatření. 
 

 

16. ČR – Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 
majetku Brno  

Bez stanoviska. 

 
 
 

Bez opatření. 
 

 

17. Ministerstvo vnitra 
(č.j.: MV-119053-7/OSM-2017, 12.03.2019) 
 

 
 
 



 

7 

 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 
odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“). V souladu s § 52 odst. 3 stavebního 
zákona Vám sděluji, že se v lokalitě Územního plánu Říkovice 
nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu 
§ 175 odst. 1 stavebního zákona. 
 

Bez opatření. 

 

 

18. Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Bez stanoviska. 

 

Bez opatření. 
 

 

19. Obecní úřad Říkovice 

Bez stanoviska. 
 

 

Bez opatření. 

 
 
 

 

 

Sousední obec, připomínka:  

 

 

Navržené opatření: 

 

20. Obec Stará Ves  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

21. Obec Horní Moštěnice  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

22. Obec Věžky  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

23. Obec Vlkoš  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

24. Obec Přestavlky 
 
Bez připomínek. 

 

 
 
Bez opatření.  

 

 

25. Obec Žalkovice 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 



 

8 

 

 
 
Vlastníci pozemků a staveb, oprávněný 
investor, zástupce veřejnosti – připomínky, 
námitky: 

 
Návrh rozhodnutí o námitkách, 
vyhodnocení připomínek: 

 
 

26. České dráhy, a. s. 

Žádné podání neuplatněno. 

 

Bez opatření. 
 

 

27. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 
Brno 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

28. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí 
nad Labem 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření. 

 
 

29. NET4GAS, s.r.o. 

Žádné podání neuplatněno. 

 

Bez opatření.  
 

 

30. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 
Praha 10 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření.  
 

 

31. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
           (zn.: 000291/11300/2019, 19.02.2019) 

 
Na základě oznámení o konání veřejného 
projednání návrhu Územního plánu Říkovice 
podává Ředitelství silnic a dálnic ČR následující 
vyjádření: K územně plánovací dokumentaci jsme 
se naposledy vyjádřili spisem č.j. 
001451/11130/2018, ze dne 18. 9. 2018 v rámci 
společného jednání o návrhu Územního plánu. 
Z hlediska našich zájmů v území je stávající trasa 
dálnice D1, včetně připravovaného pokračování její 
trasy ve směru na Přerov (stavba D1 0136 Říkovice 
– Přerov) v zásadě respektována. Na k.ú. Říkovice 
zasahuje v ZÚR OK vymezený koridor VPS D018 – 
Úprava polohy koridoru a označení stavby D1 
hranice kraje (Říkovice – Lipník n/B). 
V předloženém návrhu ÚP Říkovice je pro tento 
záměr v souladu se ZÚR OK vymezený koridor 
ozn. KK1. Po prostudování projednávaní ÚPD 
konstatujeme, že naše dřívější požadavky byly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

v zásadě respektovány, proto k návrhu ÚP 
Říkovice nemáme v této fázi námitky. 
Tímto pouze upozorňujeme na následující 
skutečnosti, které se dotýkají k.ú. Říkovice:  
- U severních hranic k.ú. Říkovice bude v rámci 

výstavby D1 0136 zrušen a následně 
zrekultivován zbytkový úsek místní komunikace 
(situován v prostoru mezi I/55 a budoucí MÚK 
Říkovice). Uvedené doporučujeme informativně 
zapracovat do grafické části (např. přeškrtnutím 
a uvedením informace o zrušení v legendě). 

 
 
 
- V seznamu silnic procházející k.ú. Říkovice (v 

text. část Odůvodnění kap. II.8.d.1) chybí silnice 
I/55H Říkovice, křížení s tratí ČD. Tato je 
navržena k vyřazení ze sítě silnic I. třídy. 
Protože dosud k tomuto aktu nedošlo, je tento 
zbytkový úsek původní silnice I/55 nadále 
zařazen do sítě silnic I. třídy. Doporučujeme ji 
proto v textové části Odůvodnění doplnit. 

 
 
 
K ostatním částem návrhu ÚP Říkovice nemáme 
další připomínky. 
 

 
 
 
 
Námitce se vyhovuje. 
Odůvodnění: připomínce se 
vyhovuje – uplatněn požadavek 
navrhované zrušení zbytkového 
úseku místní komunikace (úsek 
mezi silnicí I/55 a budoucím MUK 
Říkovice) řešit návrhem plochy ZPF 
Zemědělský půdní fond 
(navrhovaná rekultivace v rámci 
výstavby dálnice stavba D1 0136).   
Připomínce se vyhovuje.  
Odůvodnění: uplatněn požadavek 
na doplnění textové části II. 
Odůvodnění, kap. II.8.d.1) o silnici 
I/55H Říkovice, křížení s tratí ČD. 
Pořizovatel vyhodnotil požadavek 
pouze jako připomínku, neboť tento 
se netýká výrokové části územního 
plánu, ale směřuje do části II. 
Odůvodnění územního plánu – 
jedná se o limit využití území. 
Bez opatření. 

 

 

 
   
   
 


